
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 93 ИМЕНИ Н.П. ЖЕРДЕВА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 93 ИМ. Н.П. ЖЕРДЕВА Г.О. ДОНЕЦК») 

  
ПРИКАЗ 

 
 

 13.08.2024.                                                                                                                       № 244 

  

Об организации работы школьного  

спортивного клуба «ОЛИМП» 
         

     В соответствии с приказом Минпросвещения России от 23.03.2020 года № 117 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

поручением, приказом Минспорта России № 1071, Мипросвещения России № 1031, 

Минобрнауки России № 1708 от 29.12.2021 года «Об утверждении Комплекса мер, 

направленных на создание и поддержку деятельности школьных и студенческих 

спортивных клубов, а также обеспечение их участия в физкультурных и спортивных 

мероприятиях, проводимых школьными и студенческими спортивными лигами»;  с 

приказом Министерства здравоохранения РФ от 23 октября 2020 г. № 1144 н «Об 

утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся 

физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок 

медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься 

физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию в 

физкультурных и спортивных мероприятиях», на основании письма Минпросвещения 

России от 03.09.2020 №ДГ-1384/06 «О формировании Единого всероссийского перечня 

(реестра) школьных спортивных клубов», в соответствии с "Методическими 

рекомендациями по созданию школьных спортивных клубов общеобразовательных 

организаций" (утв. Минпросвещением России 28.09.2021 N 06-1400), Методическими 

рекомендациями по формированию образовательного пространства «Школьного 

спортивного клуба» ФГБУ «ФЦ ОМОФВ» (утв. 23.03.2022), с целью  активизации 

физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и 

приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Организовать работу структурного подразделения физкультурно-оздоровительной 

направленности в форме школьного спортивного клуба «Олимп» (далее ШСК «Олимп») на 

базе ГБОУ «Школа №93им.Н.П.Жердева г.о.Донецк»  

                                                                                                                           
 

2. Утвердить:  

   2.1. Положение «О школьном спортивном клубе «Олимп» (Приложение 1); 

   2.2. План спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий ШСК  

          «Олимп» на 2024-2025 учебный год (Приложение 2); 

   2.3. Расписание занятий ШСК «Олимп» (Приложение 3); 

   2.4. Должностную инструкцию руководителя ШСК «Олимп» (Приложение 4). 

 

3. Назначить руководителем ШСК «Олимп» Марич К;сению Александровну, учителя 

физической культуры. 

 

4. Руководителю ШСК «Олимп» Марич К.А.: 

    4.1. Изучить Методические рекомендации по деятельности  ШСК «Олимп», 

    4.2. Осуществлять пополнение документации и информации по деятельности  ШСК 

«Олимп» на школьном сайте. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лубочникову М.В.. 

 

 

И.о.директора                                                                                    М.В.Лубочникова  

 
 

 

 

Ознакомлены: 

Лубочникова М.В. 

Марич К.А.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


